Itera. In locis. ubi conventus haberaus vel domos i fratres extra clau-

strum a potu abstineant. nisi ubi coraedere nobis licet.

Item. Fratres ad conventus quibus assignati sunt. infra octo dies re- 30

cedere compellantur. et ab aliis discursibus illicitis et inutilibus arceantur.

Itera. Fratres constitucionera de non equitando melius observent. et

per loca. ubi conventus vel domus fratrum sunt t non equitent. et per

priores provinciales vel eorum vicarios seu visitatoresf transgressores

acrius puniantur. 35

Item. Volumus et ordinamus. ut fratres extra domum et loca com-

1) dicitur] nisi add. B.— 6] prclatiis om. A2.— 9I ct qiiod — nianiris nm. A2. — 13) dc| in li.—

14) corum] ipsorum B. — 17) cciam om. B.— 20) pcr) cosdcm add. B. — 2 |) loqucndum) ncc posi —
modum bibant ndd. B. — 2S) Iiabemus vcl domos] vcl domus fratrum simt B. — 2S) jicet] liccat B. —
;(i>l ad couvcnlusj convciitil->u<; A1.2. — 31) ab om. Al'. - illicitis) frcqucuiibiis B. — -52) niclius] solito

i?i/./. I'.. — 3I)) ilcm (>»;. B.
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munia et in domo eciani pecunias diucius non teneant. setl eas ponant

quani cicius in libris. seu in aliis necessariis expendant.

Item. Volumus et ordinamus. quod priores et alii fratres accelerent

cimiteriorum benedictiones. et ad ecclesiarum consummatarum consecra-

5 cionem ^ dent operam efficacem.

Item. Volumus et ordinamus. quod in quolibet studio generali. bi-

blia cursorie et biblice legaiur. si autem in scholis publice non legaturf

quilibet doctor in theologia legat semper cursorie aliquid de textu. lec-

tione dumtaxat de sentenciis non obmissa.

10 Item. Volumus et ordinamus. ut fratres circa monasteria sororum

commorantes ab ingressu interiori. nisi pro necessitate evidenti. absti-

neant. et alias nisi ex causa racionabili et urgenti illuc ingredi non per-

mittantur. fratres eciam declinantes ad monasteria. in quibus non est

fratrum residencia i claustrum ingredi non presumant.

15 Item. Volumus et ordinamus. ut pro bono statu et conservacione

nostri ordinis. et ut ordinem deus preservet ab instantibus periculis. liat

cotidie per ordinem memoria de beata virgine. preterquam in duplicibus

et supra. tam in vesperis quam in matutinis. Fiai autem semper ante me-

moriam de beato Dominico. et dicatur in matutinis antiphona. sancta dei

20 genitrix etc. in vesperis autem antiphona. sub tuum presidium. etc. et

utrobique versiculus. post parium. etc. et oracio. protege domine famulos

tuos. etc. fiat eciam cotidie memoria de beata virgine Maria in missa

per oracionem. concede nos. preterquam in duplicibus et supra. dum-

raodo non sint tot memorie sanctorum. que numerum excedant prescriptum.

25 Item. Ordinamus. volumus et mandamus. ne aliquis verbo vel facto

ad divisionem nostri ordinis audeat laborare. vel absolucionem cuius-

cumque prelati. vel immutacionem generalis status nostri ordinis verbo.

scripto. vel quocumque alio modo directe vel indirecte. mediate vel im-

mediate cum personis constitutis extra obedienciara nostri ordinis studeat

3» procurare. Quicumque vero scienter contrafecerit ^ ex nunc ut ex tunc

privatus [sit] omni voce. preterquam in sui accusacione. omni gradu. pre-

latura. doctoria. et omnibus aliis graciis ordinis. nec ad predicta restitui

valeat nisi per magistrum ordinis et diffinitores capituli generalis. et ni-

chilominus pene culpe subiaceat gravioris.

35 Item. Ordinaraus. volumus et mandamus. ut omnes provincialiuni

2) in post seu oin. B.— 4) bcnedictioncs] bcnedictioncm B. — ad om. B. — 7) si autcm) summa
B. — legatur] et add. B. — 8) cursorie aliquid om. B. — lcctionc] aliquam lcctionem B.— 12) aliasj alios-

B. — permittantur] pcrmittant B. — 14) residcncia] intra add. B. — ingredi) intrare B. — 15! et — or-

dinis om. Ai, 2. — it)) periculis] sivc malis add. B. — 17) per] totum add. B. — i8| supra] totis dupli-

cibus B. — semper] cantando add. B. — 20) ctc.] et B. — autem nm. B. — etc. et utrobique) ct utro-

libet li. — 21) ctc. et om. B. — 22I etc. om. B. — Maria om. B. — 23) in) testis .idd. B. — 25) ilcm —
f.iavioris ()::i. .\i, _'. — iii provincialiuni) provinciarum Ai. 3.
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socii scribant et secum ad suas provincias deferant litcram sanctissimi

patris domini Nycholay pape quarti. missam modo ad capitulum. ct in-

iunjjimus et mandamus universis fratribus districte. ut circa admonicio-

nem et mandatum dicti sanctissimi patris Nycholay papc quarti. ad ob-

servacioncm de interdictis et sentenciis prelatorum servandis. diligenciam s

adhibeant pleniorem.

Item. Inhibemus districie. ne fratrcs aliqui. cuiuscumquc status et

gradus. sine licencia capituli generalis. loca recipiant ad cdificandos con-

ventus. quod si secus fuerit attemptatum ^ iuxta ordinacionem capituli

Florentini. anno domini • ra"- cc"- Ixxxi"- ordinamus. quod talis accepcio '"

irrita sit et inanis ipso facto. et receptores huiusmodi omni voce pre-

terquam in sui accusacione. quousque per magistrum ordinis restituanturi

penitus sint privati (i).

Item. Inhibemus. ne fratres pro se. vel pro aliis mutuo se obligent. .

nisi forte in aliqua pecunia modica. cum ex talibus obligacionibus mul- ''.

tiplex ordini proveniat dispendium et iactura.

Item. Inhibemus. ne in conventibus nostris organa aut due campane

simul ad horas pulsentur. preterquam Bononie. ubi ob reverenciam beati

Dominici patris nostri hoc permittatur. ita tamen i quod hoc cum de-

cencia et honestate debita observetur. 20

Item. Inhibemus districte. ne fratres dissoluti et de aliqua suspecta

familiaritate notati ad studia generalia vel specialia. sive in suis pro-

vinciis. sive extra suas provincias assignentur. et si qui tales missi fue-

rint^ ad requisicioncm conventuum. ubi studuerint. per provinciales suos.

omni excusacione et dilacione seposita '. ab ipsis studiis revocentur. 25

Item. Inhibemus districte. ne fratres et precipue iuvenes nisi existente

necessitate. ad monasteria mittantur. et districte mandamus. ut ibidem

vel alias nisi in conspectu suorum sociorum cum monialibus. vel aliis

mulieribus non loquantur.

Item. Ordinacionem factam de non veniendo ad capitula generalia 3«

vel provincialia in preterito capitulo innovamus. et addimus novam pe-

nani. ut quicumque venerint illicenciati. per duos annos omni voce nisi

in accusacione propria f sint privati.

2) modol gcncralc B. — ct om. li. — i) admonicioDcm — obscrvacionemj iniunctionis cl man-
dati dicti sanctissimi domini obscrvacioncm B. — 5) etj vcl B. — lol anno dom. 12S1 om. B. — accc-
pcioj rcccpcio B. — 17I aul) vcl B. — iiil lioc — dcccncia] antiqua permis.sio ct consuctudo cum dc-
cencia tamen B. — 21) dissoluii) ct discoli add. B. — aliqua) prccipue add. B. — 26) ne... mittantur]

iit... non mittantur B. — cxistente) exigentc B. — -S) vcl aliisl son aliis B. — 31) vcl provincialia ow.
A2. ~ ;?2) qiiicumqnc] scilicct add. B.

(i) Cf. suina 11. 21 } 1. no sqq.
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Lctania piotcriiutun iii fcstis siiniilicibus ct supra? niorc solito dicatur,

Concedimus provincie l''raiicic •!• ilomuni. poncndam in dyoccsi Sa-

i»iensi. provincic Tlicotonie i -i- provincic Polonie? •i- provincic 'ierrc

sanctc? aliam. poncndas omnes. ubi prioribus provincialibus ct difTmi-

toribus ilhuum provinciarum videbitur cxpedirc. ct non ponantur in

prciudicium alicuius alterius provincic.

Absolvimus priores provinciales Romane provincie et Thcotonie.

C.onventuales ? Esinensem. sancti Severini. etc.

Volumus autem. ut tam priores provinciales quam conventualcs. hoc

III anno. in capitulo generali absoluti. in eisdeni provinciis et conventibus.

in instanli anno ad eadem olHcia nuUatenus assumantur.

Ista sunt surtVagia pro vivis.

Pro domino papa. quilibet sacerdos -vi- missas. et quilibet con-

ventus quoUbet mense •!• de beata virgine.

15 Pro domino fratre Latino cardinaU ^ quiUbet sacerdos -ii- missas.

unani de beata virgine. aUam de beato Dominico (1).

Pro domino fratre Hugone cardinaU ? quiUbet sacerdos -ii- missas.

unam de beata virgine. aUam de beato Dominico (2).

Pro dominis lacobo et Petro de Columpna cardinalibus ^ quiUbet

:o sacerdos -ii- missas. unam de beata virgine. aUam de beato Dominico.

et quiUbet conventus •!• de spiritu sancto (3).

Ista sunt sutTragia pro defunctis. Pro domino comite Tholosano etc.

Pro fratribus nostris et sororibus et fratribus minoribus. et pro omnibus

in capcione TripoUtana defunctis i quiUbet sacerdos •iii- missas.

25 • Pro qualibet missa frater clericus. non sacerdos -vii^ psalmos cum
letania. et quilibet conversus -c^ pater noster. cum totidem ave Maria

dicant.

Iste sunt penitencie, Fratribus de conventu Racanatensi. qui contra for-

mam constitucionum accusaverunt priorem suum indiscrete. iniungimus

30 cuilibet tres dies in pane et aqua. tria psalteria. tres letanias. et tres di-

sciplinas,

Item. Omnibus fratribus. qui prevenerunt diem assignatam in pre-

senti capitulo generali i •iii- dies in pane et aqua. •iii^ letanias. •iii- di-

sciplinas.

2) ConceJimus — acla capituli sequentis om. H.

(i) De fr. Latino cf. supra p. 215 1. 8.

(2) Scil. pro fr. Hugone Sequin de BUlo O. Praed. aep. Lugdunensi cf. Euri:i.

c. pag. 10.

(3) De dominis Licobo et Petro dc Columna cf. Eubf.l L c. pag. 9 ct 11.
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Item. Denunciamus privatos voce per annum omnes illos. qui absque

Hcencia magistri vel prioris provincialis Lombardie. qui a magistro ha-

buii. ut posset licenciari hoc anno. venerunt ad capitulum generale. et

preter hoc iniungimus eis -iii- dies in pane et aqua.

Committimus magistro ordinis ordinacionem [studii] Parisiensis et 5

alioruni studiorum generalium. ut ipse de magistris et bacallariis ordinet

et disponat ? prout generali utilitati ordinis viderit expedirc.

Itera. Volumus et iniungimus. ut diflfinitDres capituli generalis pre-

teriti (1) et futuri anni. in veniendo et redeundo de conventu in conven-

tum peducantur. et provideatur eis secundum modum ordinis. prout hac- i»

tenus extitit observatum.

Sentencias iudicum approbamus et mandamus. ut inviolabiliter ob-